
Resolución Ejecutiva Regional

N°-2018-GR-GR PUNO

Puno,..... ................................

GOBIERNO REGIONAL PUNO

El GOBERNADOR REGIONAL del gobierno regional puno

Visto, el Memorando N° 716-2018-GR PUNO/GGR, sobre autorización a Procuraduría Pública 
Regional para inicio de acciones legales; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante el documento visto, el titular de la Gerencia General Regional comunica que 
. habiéndose puesto en consideración el Acta de Reunión del Directorio de Gerentes, Directores y
A Jefes de Oficina del Gobierno Regional Puno, llevada a cabo el 14 de Abril del año en curso, en

~ >sz ' donde se acordó autorizar al Procurador Público Regional para iniciar acciones legales; por lo que, 
e* Gerente General Regional dispone que la Oficina Regional de Asesoría Jurídica proyecte 

■ resolución de autorización al Procurador Público Regional a cargo de los asuntos judiciales del 
Gobierno Regional Puno, para el inicio de acciones legales que corresponda; se adjunta el 
expediente de acuerdo al acta;

OFiqiNA “oX 
- «i!=0tíWAL

:ia 
¡A

fies 
!UR 
VIS 
'AunO

a 
o V
<0 A

>

Oficio N° 123-2018-GR PUNO/PPR. Solicitud de autorización para iniciar acciones legales por la 
presunta comisión de delito de omisión de funciones en agravio del Proyecto Especial PRADERA 
del Gobierno Regional Puno, en contra de Jovet Mizael Ticona Mamani y los que resulten 
responsables; por la no entrega de bienes a la actual responsable de la Oficina de Almacén Benilda 
Coaquira Mamani.

La documentación que incluye el Memorando N° 716-2018-GR PUNO/GGR consta de treinta y uno 
(31) folios más los actuados en cinco (05) folios.

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 
27783, Ley N° 27867y su modificatoria Ley N° 27902;

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la Procuradora Pública Regional Provisional a 
cargo de LOS asuntos judiciales del Gobierno Regional Puno; para que, en representación y 
defensa de los intereses del Gobierno Regional Puno, interponga la acciones legales necesarias 
respecto al contenido del Memorando N° 716-2018-GR PUNO/GGR, Opinión legal N° 254-2017-GR 
PUNO/ORAJ. Documentación que se notificará juntamente con la presente resolución, en un total de 
treinta y seis (36) folios.

SEREGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y

'•A'O
\. REGIONAL 

X^UnQ^
>I LUQUE MAMAN!
ERNADOR RE6I0NAL

18 FPR/255


